федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего
образования «Оренбургский государственный медицинский университет»

Министерства здравоохранения Российской Федерации

ФГБОУ ВО ОрГМУ Минздрава России

ПРИКАЗ

«25» марта 2021 г. .. № 630
Оренбург

ГЪб отмене действия приказа 1
№437 от 25.02.2020 г. «Об
утверждении состава
экзаменационной комиссии и
экзаменационных подкомиссий
по специальностям
дополнительного
профессионального
образования на 2020 год»

В связи с вступлением в силу приказа Министерства здравоохранения

Российской Федерации 4 августа 2020 г. №806н «О внесении изменений в сроки

и этапы аккредитации специалистов, а также категории лиц, имеющих

медицинское, фармацевтическое или иное образование и подлежащих

аккредитации специалистов, утвержденные приказом министерства

здравоохранения российской федерации от 22 декабря 2017 г. №1043н» для

проведения аттестационных испытаний по программам дополнительного

профессионального образования для обучающихся в институте

профессионального образования ФГБОУ ВО ОрГМУ Минздрава России в

2021 году п р и к а з ы в а ю :

1. С момента подписания настоящего приказа отменить действие приказа

от 25 февраля 2020 г. №437 «Об утверждении состава аттестационной комиссии

и экзаменационных подкомиссий по специальностям дополнительного

профессионального образования на 2020 год» для проведения

сертификационных экзаменов по программам дополнительного

профессионального образования для обучающихся в институте

профессионального образования ФГБОУ ВО ОрГМУ Минздрава России.

2. Продлить действие приказа от 08.04.2020 г. №692 «Об утверждении

составов аттестационных комиссий для проведения итоговой аттестации

обучающихся по программам дополнительного профессионального

образования» и изложить в новой редакции в части внесения изменений в состав

аттестационной комиссии ОрГМУ по программам дополнительного

профессионального образования и составы аттестационных подкомиссий по

кафедрам согласно приложению к настоящему приказу.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на директора института

профессионального образования Луцай Е.Д.

И.о. ректора Т.В. Чернышева

Приложение 1 к приказу
ФГБОУ ВО ОрГМУ Минздрава России

№ £ЬО_от (РА . 2021 г.

Состав аттестационной комиссии ОрГМУ
по программам дополнительного профессионального образования

на 2021 год

Председатель аттестационной комиссии: ректор Мирошниченко И.В.
Заместитель председателя: главный врач ГАУЗ «ООКБ» - Редюков А.В.;
директор института профессионального образования Луцай Е.Д.
Секретарь:
Начальник организационного отдела института профессионального образования Шилова Н.Ю.
Технический секретарь:
Специалист организационного отдела института профессионального образования Шакиров Р.И.

Составы аттестационных подкомиссий для проведения итоговой аттестации обучающихся
по программам дополнительного профессионального образования

на 2021 год

№
п/п Наименование кафедры Председатель АК Члены АК по специальностям

1. Акушерства и гинекологии
Константинова Ольга Дмитриевна -
д.м.н., профессор заведующая
кафедрой

Мазуровская Ольга Павловна - к.м.н., доцент
Веккер Игорь Рудольфович- к.м.н., доцент
Демина Людмила Михайловна- к.м.н., доцент

2. Анестезиологии и
реаниматологии

Ершов Вадим Иванович - д.м.н.
заведующий кафедрой

Гончар-Зайкин Александр Петрович - к.м.н., доцент кафедры
Гумалатова Наталья Васильевна - к.м.н., доцент кафедры

3. Госпитальной терапии им. Р.Г.
Межебовского

Либис Роман Аронович - д.м.н.,
профессор заведующий кафедрой

Лопина Екатерина Анатольевна - к.м.н., доцент кафедры
Душина Алена Геннадьевна - доцент кафедры

4. Дерматовенерологии
Воронина Людмила Григорьевна -
д.м.н., профессор заведующая
кафедрой

Пострелко Марина Дмитриевна - к.м.н., доцент кафедры
Николаева Татьяна Владимировна - к.м.н., доцент

№
п/п Наименование кафедры Председатель АК Члены АК по специальностям

5. Детских болезней Попова Лариса Юрьевна - д.м.н.,
профессор заведующий кафедрой

Алеманова Галина Дмитриевна - д.м.н., доцент
Воляник Ольга Владимировна - к.м.н., доцент

6. Детской хирургии Афуков Игорь Владимирович -
к.м.н., доцент заведующий кафедрой

Котлубаев Рустам Саматович - к.м.н., доцент кафедры
Калинина Юлия Александровна - ст. преподаватель кафедры

7. Истории Отечества
Савицкий Георгий Владимирович -
к.ист.н., доцент заведующий
кафедрой

Москалева Юлия Анатольевна - к.п.н., доцент кафедры
Брагиров Глеб Борисович - к.ист.н., доцент кафедры

8. Клинической лабораторной
диагностики

Копылов Юрий Николаевич-д.м.н.,
профессор заведующий кафедрой

Смолягин Александр Иванович - д.м.н., профессор кафедры
Белова Марина Анатольевна - к.м.н., доцент кафедры

9. Клинической медицины Павел Юрьевич Галин - д.м.н.,
профессор заведующий кафедрой

Никонова Елена Николаевна — к.м.н., доцент кафедры
клинической медицины
Исаев Марат Равильевич -  к.м.н., доцент кафедры клинической
медицины

10. Клинической психологии и
психотерапии

Антохин Евгений Юрьевич - к.м.н.,
доцент заведующий кафедрой

Быкова Ирина Сергеевна -  к.м.н., доцент кафедры
Чижкова Марина Борисовна - к.психол.н., доцент кафедры

11. Лучевой диагностики лучевой
терапии, онкологии

Шехтман Александр Геннадьевич -
д.м.н., профессор заведующий
кафедрой

Коновалов Дмитрий Юрьевич - д.м.н., профессор
Хромушин Николай Николаевич- к.м.н., доцент кафедры

12. Медицины катастроф Боев Михаил Викторович - д.м.н.,
доцент заведующий кафедрой

Вяльцин Сергей Валентинович- к.м.н., доцент кафедры
Солодовников Виталий Валерьевич - к.м.н., доцент кафедры

13. Микробиологии, вирусологии и
иммунологии

Михайлова Елена Алексеевна -
д.биол.н., профессор заведующая
кафедрой

Киргизова Светлана Борисовна - к.биол.н., доцент кафедры
Жеребятьева Ольга Олеговна - к.м.н. доцент кафедры

14. Обучающий симуляционный
центр

Юдаева Юлия Александровна -
к.м.н., доцент заведующая кафедрой

Негодяева Ольга Александровна - старший преподаватель
кафедры
Снасапова Диляра Мабаракжановна - старший преподаватель
кафедры

15. Общей и коммунальной
гигиены

Боев Виктор Михайлович - д.м.н.,
профессор заведующий кафедрой

Бархатова Людмила Алексеевна - к.м.н., доцент кафедры
Зеленина Лариса Васильевна - к.м.н., доцент кафедры

16. Общественного здоровья и
здравоохранения №1

Борщук Евгений Леонидович -  д.м.н.,
профессор заведующий кафедрой

Калинина Екатерина Алексеевна - к.м.н., доцент кафедры
Бегун Дмитрий Николаевич - к.м.н., доцент кафедры

17. Оториноларингологии Аникин Максим Игоревич -  к.м.н.,
доцент заведующий кафедрой

Долгов Вячеслав Александрович - д.м.н., доцент кафедры
Щетинин Владимир Николаевич - к.м.н., доцент кафедры

№
п/п Наименование кафедры Председатель АК Члены АК по специальностям

Акимов Александр Владимирович - к.м.н., доцент кафедры
Муртазина Нурия Ильясовна -  ассистент кафедры

18. Офтальмологии
Апрелев Александр Евгеньевич -
д.м.н., профессор заведующий
кафедрой

Астафьев Игорь Владимирович - к.м.н., доцент кафедры
Горбунов Алексей Александрович - к.м.н., доцент кафедры

19. Патологической анатомии
Полякова Валентина Сергеевна-
д.м.н., профессор заведующая
кафедрой

Мхитарян Елена Евгеньевна - к.м.н., доцент кафедры
Шехтман Александр Михайлович - к.м.н., доцент кафедры

20. Педиатрии Евстифеева Галина Юрьевна -  д.м.н.,
профессор заведующая кафедрой

Климова Аделя Рестэмовна -  к.м.н., доцент кафедры
Суменко Владимир Валерьевич -  к.м.н., доцент кафедры
Ветеркова Зинаида Александровна - к.м.н., доцент кафедры.

21. Профилактической медицины Сетко Нина Павловна - д.м.н.,
профессор заведующая кафедрой

Плотников Андрей Олегович - к.м.н., доцент кафедры
Бейлина Елена Борисовна - к.м.н., доцент кафедры
Булычева Екатерина Владимировна - к.м.н., доцент кафедры
Яковлев Александр Георгиевич -  к.м.н.. доцент кафедры
Павловская Ольга.Гелиевна -  к.м.н. , доцент кафедры

22. Психиатрии и наркологии Дереча Виктор Андреевич - д.м.н.,
профессор заведующий кафедрой

Дереча Галина Ильинична - к.м.н., доцент кафедры;
Габбасова Эльвира Равилевна - к.м.н., доцент кафедры;
Киреева Дарья Сергеевна -  ассистент кафедры.

23. Сестринского дела
Кацова Галина Борисовна - к.м.н.,
доцент кафедры
и.о. заведующая кафедрой

Володин Анатолий Владимирович - к.м.н., доцент кафедры;
Дмитриева Марина Константиновна -  к.м.н.. доцент кафедры;
Попова Людмила Викторовна -  к.м.н. . доцент кафедры.

24. Стоматологии и челюстно-
лицевой хирургии

Матчин Александр Артемьевич -
д.м.н., профессор заведующий
кафедрой

Барков Владимир Николаевич - к.м.н., доцент кафедры;
Порубова Елена Сергеевна - ассистент кафедры.

25. Судебной медицины и
правоведения

Калинина Елена Юрьевна - к.м.н..
доцент заведующая кафедрой

Лузанова Инна Михайловна - к.м.н., доцент кафедры;
Жилякова Надежда Александровна -  ст. преподаватель кафедры.

26. Терапевтической стоматологии Кочкина Наталья Николаевна - к.м.н.,
доцент заведующая кафедрой

Лебедянцев Виктор Васильевич - д.м.н., профессор кафедры;
Демина Римма Раилевна - к.м.н., доцент кафедры.

27. Травматологии и ортопедии Гурьянов Андрей Михайлович -
к.м.н., доцент кафедры

Глухова Татьяна Владимировна -  ассистент кафедры;
Захаров Владислав Валентинович -  к.м.н., доцент кафедры.

№
п/п Наименование кафедры Председатель АК Члены АК по специальностям

28.
Управления и экономики
фармации, фармацевтической
технологии и фармакогнозии

Саньков Анатолий Николаевич -
заведующий кафедрой управления и
экономики фармации,
фармацевтической технологии и
фармакогнозии, кандидат
медицинских наук, доцент

Горбунова Екатерина Сергеевна- секретарь подкомиссии, ст.
преподаватель кафедры;
Дударенкова Марина Рудольфовна, -доцент кафедры, кандидат
фармацевтических наук, доцент;
Шмыгарева Анна Анатольевна -  профессор кафедры, кандидат
фармацевтических наук, доцент

29. Факультетской педиатрии
Вялкова Альбина Александровна -
д.м.н.. профессор заведующая
кафедрой

Гордиенко Любовь Михайловна - к.м.н., доцент кафедры;
Савельева Елена Вячеславовна - к.м.н., доцент кафедры.

30. Факультетской терапии и
эндокринологии

Сайфутдинов Рустам Ильхамович -
д.м.н., профессор заведующий
кафедрой

Михайлов Сергей Николаевич - к.м.н., доцент кафедры;
Артемова Наталья Эдуардовна - к.м.н., доцент кафедры;
Шукшина Лариса Михайловна - к.м.н., доцент кафедры.

31. Факультетской хирургии Демин Дмитрий Борисович -  д.м.н.,
профессор заведующий кафедрой

Фуныгин Максим Сергеевич - к.м.н., ассистент кафедры;
Солодов Юрий Юрьевич - к.м.н., ассистент кафедры .

32. Фтизиатрии и пульмонологии
Межебовский Владимир Рафаилович
-  д.м.н., профессор заведующий
кафедрой

Межебовский Алексей Владимирович- доцент кафедры, к.м.н.
Лабутин Илья Викторович -  к.м.н., доцент кафедры.

33. Хирургии Мирошников Сергей Владимирович -
д.м.н., заведующий кафедрой

Неверов Алексей Николаевич - к.м.н., доцент кафедры хирургии;
Нагорнов Павел Владимирович - к.м.н., доцент кафедры
хирургии;
Дронова Ольга Борисовна - д.м.н., профессор кафедры хирургии.

34. Эпидемиологии и
инфекционных болезней

Паньков Александр Сергеевич -
д.м.н., профессор заведующий
кафедрой

Ковалева Оксана Васильевна - к.м.н. доцент кафедры
эпидемиологии и инфекционных болезней;
Михайлова Найля Равкатовна - к.м.н., доцент, доцент кафедры
эпидемиологии и инфекционных болезней;
Носырева Светлана Юрьевна -  к.м.н., старший преподаватель
кафедры.

35. Центр бережливых технологий
в здравоохранении

Ионов Вячеслав Александрович -
руководитель центра

Шилова Наталья Юрьевна - начальник организационного отдела
ИПО;
Кононова Марина Владимировна - начальник учебно­
методического отдела ИПО;
Трофимова Ольга Владимировна - ведущий специалист
организационного отдела ИПО.